

**Constructia copertinei deasupra
Estradei de vara la tabara de
odihna pentru copii Izvoras,
s. Zloti , r-n Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 543 249,52 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Carcasa metalica				
1	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	2,950	33 353,556 555,162	98 392,991 1 637,729
2	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	1,350	31 854,611 666,179	43 003,725 899,342
3	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,960	33 353,544 555,149	32 019,402 532,943
4	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	5,200	285,364 150,631	1 483,895 783,279
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm	t	5,200	912,269 238,344	4 743,801 1 239,391

1	2	3	4	5	6	7
		si 12 mm inclusiv				
		Total Carcasa metalica Inclusiv salariu				179 643,814 5 092,684
		2. Acoperis				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	4,500	9 589,355 832,725	43 152,097 3 747,262
7	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 10 mm grosime	m2	264,100	125,316 10,363	33 096,034 2 736,815
8	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	36,800	89,351 3,701	3 288,117 136,197
9	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv	m2	264,100	238,128 29,608	62 889,727 7 819,473
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	13,200	253,591 12,953	3 347,398 170,986
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,800	285,010 11,103	10 488,359 408,590
		Total Acoperis Inclusiv salariu				156 261,732 15 019,323
		3. Pereu				
12	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	13,000	19,245 19,245	250,188 250,188
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,500	389,419 36,640	1 362,968 128,240
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,500	115,274 44,412	749,283 288,678

1	2	3	4	5	6	7
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	66,000	90,886 33,309	5 998,496 2 198,394
16	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,130	562,308 326,538	73,100 42,450
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	13,000	11,473 11,473	149,150 149,150
		Total Pereu Inclusiv salariu				8 583,185 3 057,100
		4. Trotuar				
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	100,000	80,397 11,103	8 039,730 1 110,300
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,000	389,419 36,640	4 673,033 439,679
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	120,000	190,983 22,058	22 917,955 2 646,955
		Total Trotuar Inclusiv salariu				35 630,718 4 196,934
		5. Scena				
21	CG04B	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de	m2	30,000	322,329 33,309	9 669,870 999,270

1	2	3	4	5	6	7
		moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
22	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	30,000	38,100 20,355	1 143,015 610,665
23	CI12A	Placaje din piatra de cosauti artificiala cu grosimea pina la 25 mm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2	6,700	518,739 288,678	3 475,550 1 934,143
		Total Scena Inclisiv salariu				14 288,435 3 544,078

		Total	lei	394 407,87
		Asigurari sociale	24,00 %	7 418,43
		Cheltuieli de transport	5,00 %	17 965,73
		Total	100,00 +	419 792,03
		Cheltuieli de regie	4,70 %	19 730,23
		Total	100,00 +	439 522,26
		Beneficiu de deviz	3,00 %	13 185,67
		Total	100,00 +	452 707,93
		TVA	20,00 %	90 541,59
		Total deviz: Inclisiv salariu		543 249,52 30 910,11

**Obiect Constructia copertinei deasupra Estradei
de vara la tabara de odihna pentru copii Izvoras,
s. Zloti , r-n Cimisia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Carcasa metalica				
1	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			33 353,556 555,162
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,0000	37,01	444,120
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	37,01	55,515
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	37,01	27,764
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	37,01	27,764
	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	32,40	32 400,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3500	36,00	12,594
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,20	25,600
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,0000	11,20	89,600
	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,0000	1,85	14,800
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0700	25,00	1,754
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,500
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	32,80	32,800
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3500	25,00	8,746
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,7000	300,00	210,000
2	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			31 854,611 666,179
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	37,01	532,944
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	37,01	66,618
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	37,01	33,309
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	37,01	33,309
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	30,60	30 600,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	36,00	34,187
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	3,20	14,400
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	11,20	50,400
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,85	8,325
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1500	25,00	3,759
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	25,00	5,500
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	23,33	93,320
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	3,5000	32,80	114,800
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	25,00	23,741
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	300,00	240,000
3	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			33 353,544 555,149
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,0000	37,01	444,120
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	37,01	55,515
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	37,01	27,757
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	37,01	27,757
	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	32,40	32 400,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3500	36,00	12,600
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,20	25,600
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,0000	11,20	89,600
	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,0000	1,85	14,800
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0700	25,00	1,745
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,500
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	32,80	32,800
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3500	25,00	8,750
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,7000	300,00	210,000
4	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti,	t			285,364 150,631

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri, tiranti, console, platforme)				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	37,01	62,177
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	37,01	88,454
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	39,00	127,140
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	28,00	6,440
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	15,00	1,154
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			912,269 238,344
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	37,01	238,344
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	50,00	390,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	48,00	187,200
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	50,00	27,500
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,625
		2. Acoperis				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 589,355 832,725
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	37,01	749,452
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	37,01	83,272
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	62,50	468,750
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 340,00	73,400
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de ̢=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 340,00	6 826,200
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase ̢ = 44mm calit II	m3	0,1200	7 340,00	880,800
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	53,60	182,240
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	42,00	126,420
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	14,00	36,120
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	24,00	34,800
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,300
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,600
7	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 10 mm grosime	m2			125,316 10,363
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	37,01	8,512
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,01	1,850
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,500
	2020132920527.	Placi PAL grosime 10 mm	m2	1,0500	106,67	112,003
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
8	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			89,351 3,701
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	37,01	3,331
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,01	0,370
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	84,00	84,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
9	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv	m2			238,128 29,608
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6000	37,01	22,206
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,01	7,402
	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	2,3500	77,00	189,998
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,1100	95,84	11,070
	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	1,1200	5,70	6,703
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			253,591

1	2	3	4	5	6	7
						12,953
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	37,01	12,953
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	114,00	122,092
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	125,00	63,750
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	50,00	12,750
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,50	6,375
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	34,00	8,670
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	55,00	14,025
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,00	12,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			285,010 11,103
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	37,01	11,103
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	102,00	110,312
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	48,34	69,707
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	44,20	9,105
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	50,00	5,149
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	116,70	24,041
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	258,40	53,232
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
		3. Pereu				
12	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			19,245 19,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	37,01	19,245
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			389,419 36,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	37,01	36,640
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	183,33	210,829
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,250
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,700
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,000
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			115,274 44,412
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,01	5,552
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	37,01	38,860
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	62,50	0,317
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,36	0,408
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,80	1,740
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,000
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	333,33	33,333
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 340,00	25,972
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 340,00	3,388
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,20	1,704
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			90,886 33,309
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	37,01	29,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,01	3,701
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,34	32,160
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	185,00	12,025
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	183,33	11,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,50	0,412
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	180,00	0,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,120
16	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in	100 m3			562,308 326,538

1	2	3	4	5	6	7
		parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	37,01	326,538
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	25,00	235,769
17	TsD01B	Împrastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,473 11,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	37,01	11,473
		4. Trotuar				
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			80,397 11,103
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	37,01	4,441
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	37,01	6,662
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,34	1,367
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	185,00	0,555
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	67,00	67,335
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,037
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			389,419 36,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	37,01	36,640
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	183,33	210,829
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,250
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,700
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,000
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			190,983 22,058
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	37,01	21,473
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	37,01	0,585
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,34	2,144
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,34	17,688
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	129,20	131,138
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	185,00	0,925
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	185,00	7,030
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	500,00	10,000
		5. Scena				
21	CG04B	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			322,329 33,309
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	37,01	29,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,01	3,701
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	7 340,00	183,500
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0130	7 340,00	95,420
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	25,00	2,250
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	74,00	7,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
22	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2			38,100 20,355
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,01	20,355
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,000
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusele	kg	0,1900	38,00	7,220
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	17,50	0,875
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	15,00	3,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	34,00	3,400

1	2	3	4	5	6	7
23	CI12A	Placaje din piatra de cosauti artificiala cu grosimea pina la 25 mm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2			518,739 288,678
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	37,01	148,040
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	37,01	111,030
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	37,01	29,608
	2670112202050.	Placi din marmura artificiala(piata de cosauti)	m2	1,0600	120,85	129,382
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	24,00	19,393
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	5,52	23,416
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,040
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	25,00	10,101
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	150,00	1,142
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	36,00	36,360
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	5,00	5,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,478

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia copertinei deasupra
Estradei de vara la tabara de
odihna pentru copii Izvoras,
s. Zloti , r-n Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 543 249,52 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	20,100	37,01	743,901
2.	7122050013400	Zidar	h-om	26,800	37,01	991,868
3.	7123010010200	Betonist	h-om	52,800	37,01	1 954,128
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	24,000	37,01	888,240
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	67,568	37,01	2 500,691
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	91,125	37,01	3 372,536
7.	7129020012800	Pavator	h-om	87,624	37,01	3 242,964
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	158,460	37,01	5 864,605
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,500	37,01	610,665
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	45,916	37,01	1 699,351
11.	7212030022700	Sudor	h-om	4,148	37,01	153,517
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,660	37,01	579,576
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,295	37,01	306,997
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	66,360	37,01	2 455,983
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,736	37,01	323,319
16.	7422010060100	Timplar	h-om	3,312	37,01	122,577
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,282	37,01	1 453,827
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,601	37,01	3 575,203
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,896	37,01	70,171
		Total manopera				30 910,11

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	17,825	183,33	3 267,857
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,960	183,33	725,987
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,300	185,00	55,500
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,290	185,00	793,650
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,600	185,00	111,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,560	185,00	843,600
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,400	25,00	60,000

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,470	15,00	172,050
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	7 340,00	22,020
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,023	7 340,00	168,820
11.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}$ = 44mm calit II	m3	0,540	7 340,00	3 963,600
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,390	7 340,00	2 862,600
13.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,045	7 340,00	330,300
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	4,185	7 340,00	30 717,900
15.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,750	7 340,00	5 505,000
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	135,340	0,20	27,068
17.	2020132920527.	Placi PAL grosime 10 mm	m2	277,305	106,67	29 580,124
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,650	333,33	216,665
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,500	17,50	26,250
20.	2320166200676	White spirit	kg	11,336	28,00	317,408
21.	2320187315789	Decofrol	kg	0,780	14,20	11,076
22.	23203226000361	Gudron	kg	11,610	14,00	162,540
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,688	25,00	17,200
24.	2413217300010	Cleme	buc	6,732	12,50	84,150
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,477	25,00	11,925
26.	2414147327483	Lignolineum	kg	3,000	74,00	222,000
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	13,545	42,00	568,890
28.	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuetoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	651,667	77,00	50 178,359
29.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	40,560	50,00	2 028,000
30.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	5,700	38,00	216,600
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	16,952	39,00	661,128
32.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	20,280	48,00	973,440
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,000	34,00	102,000
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,767	36,00	243,612
35.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,860	50,00	143,000
36.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	28,421	5,52	156,884
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	102,000	1,34	136,680
38.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,000	1,34	257,280
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 584,000	1,34	2 122,560
40.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 584,000	1,34	2 122,560
41.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,414	24,00	129,936
42.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	121,800	129,20	15 736,560
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,565	0,00	0,000
44.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	100,500	67,00	6 733,500
45.	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,581	44,20	335,080
46.	2670112202050.	Placi din marmura artificiala(piatra de cosauti)	m2	7,173	120,85	866,857
47.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,051	150,00	7,650
48.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	15,000	2,50	37,500
49.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,525	24,00	156,600
50.	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	310,582	5,70	1 770,317
51.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	14,137	114,00	1 611,618
52.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	39,799	102,00	4 059,498
53.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	5,400	23,33	125,982
54.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,325	25,00	8,125
55.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	36,800	84,00	3 091,200
56.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	8,635	32,80	283,228

57.	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	3 910,000	32,40	126 684,000
58.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 350,000	30,60	41 310,000
59.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	15,300	53,60	820,080
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	29,630	25,00	740,750
61.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,650	36,00	95,400
62.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	37,355	11,20	418,376
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,950	5,80	11,310
64.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	33,750	62,50	2 109,375
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	220,800	0,25	55,200
66.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,366	34,00	114,444
67.	2874115837745	Suruburi	buc	379,040	0,20	75,808
68.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,950	1,36	2,652
69.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	37,355	3,20	119,536
70.	2874115883700	Saiba M 20	buc	37,355	1,85	69,107
71.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,033	62,50	2,062
72.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	13,500	25,00	337,500
73.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,156	50,00	357,800
74.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,581	258,40	1 958,930
75.	2875274000502	Cot burlan	buc	6,732	125,00	841,500
76.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,366	55,00	185,130
77.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,366	50,00	168,300
78.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,581	116,70	884,703
79.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	2,707	25,00	67,675
80.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	53,066	48,34	2 565,210
81.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,195	25,00	4,875
82.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	30,504	95,84	2 923,503
83.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,400	500,00	1 200,000
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,300	12,50	3,750
85.	4100126202818	Apa	m3	3,728	12,50	46,600
		Total materiale de constructii				359 314,51

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,675	300,00	202,500
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,510	300,00	1 953,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,255	70,00	227,850
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,035	20,00	20,700
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,265	15,00	453,975
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,080	40,00	3,200
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,132	180,00	23,760
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,700	5,00	33,500
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,396	20,00	7,920
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,226	25,00	30,650
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,485	10,00	14,850
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,650	25,00	66,250
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,817	300,00	1 145,100
		Total utilaje de constructii				4 183,25

Total	lei	394 407,87
-------	-----	------------

Asigurari sociale	24,00 %	7 418,43
Cheltuieli de transport	5,00 %	17 965,73
Total	100,00 +	419 792,03
Cheltuieli de regie	4,70 %	19 730,23
Total	100,00 +	439 522,26
Beneficiu de deviz	3,00 %	13 185,67
Total	100,00 +	452 707,93
TVA	20,00 %	90 541,59

Total deviz:

543 249,52